ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

AUTORIZO, nos termos do Art. 75, inciso  II da Lei nº 14.133/21, a dispensa de licitação para

contratação  direta  da  empresa,  ACHA AGUA INDUSTRIA E  COMERCIO  DE IRRIGAÇÃO

LTDA, inscrita  no  CNPJ  n.º  34.467.128/0001-81, que  apresentou  o  menor  preço  e  qualidade

adequada do produto conforme consta do MAPA DE COTAÇÃO nº. 9667/2024 anexo, bem como o

preço apresentado mostra-se de acordo com os valores suportados pela Administração e dentro da

média de preços praticados no mercado.

AUTORIZO, ainda, a dispensa do instrumento contratual em razão do artigo 95, inciso I da Lei nº

14.133/21, podendo ser substituído pela nota de empenho de despesa.

Processo: 2368/2024

Contratante: Município de Flores de Goiás, CNPJ n.º 01.740.497/0001-47.

Contratada:  ACHA ÁGUA INDUSTRIA  E COMERCIO DE IRRIGAÇÃO
LTDA, CNPJ:34.467.128/0001-81

Modalidade de licitação: Dispensa de licitação n.º 100/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada em treinamento de operação

e montagem de motores de casa de farinha.

Fundamentação legal: Lei nº 14.133, artigo 75, inciso II e Decreto Municipal 1159/24.

Valor: R$4.000,00(quatro mil reais)

Recursos orçamentários: Ficha:72-10.07.20.122.1020.2241.3.3.90.39-100

PUBLIQUE-SE conforme artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/21.

Flores de Goiás, 24 de junho de 2024.

_________________________________________
ZILDA DA SILVA OLIVEIRA

Secretário Municipal de Agricultura.
Decreto n.º 1071/2023